Kivül: Domino suo Illustri Regi Hungarie. 

(Eredefie bórhártyán, a zárpocsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 
tárban.) 

430. 
1 

Az esstergami káptalannak jelentése IV. László királyhoz, 
hogy Szöny helység Miklós, Wech unokájának statuáltalott. 

Év nélkül. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia Illustri Regi 

Huagarie Capitulum Ecclesie Strigoniensis oraciones in Do- 

mino debitas et deuotas. Cum receptis litteris Uestre Serenita- 

tatis sub sigilo anuli uestri nobis directis hominem nostrum 

eum Magistro Renaldo Preposito Ecclesie Sancti Thome mar- 

tiris de Strigonio homine uestro misissemus, cuius testimonio 
quandam terram Seeun uocatam in Comitatu Kamariniensi 

adiacentem, super quam quondam hospites Regales residebant, 
sieut dicitur, quam Nicolaus nepos Wech nomine terre vacue 
a uobis sibi dari pecijt, sicut in predictis uestris litteris nobis 

geripsistis, dictus Magister R. Prepositus reambularet et statue- 
ret prefato Nicolao, si non fieret contradictum ; ijdem R. Pre- 
positus homo uester et homo noster ad nos postmodum reuersi 
nobis concorditer retulerunt : Quod ipsam terram Seeun, quam 

penitug vacuam inuenerunt,nulla curia vel domo in ea existente, 

ipse R. Prepositus reambulauit presentibus commetaneis et 

vieinis, et siont creditur, et uisu metiri potuit, sufficit ipsa 
terra ad quadraginta aratra uel circa. Sed quidam iuuenis, 
qui se Stephanum filium Petri esse dixit, super eadem terra 
comparendo, protestatus est et dixit, se habere in eadem ter- 

ram vnius aratri hereditariam ; patrem suum in eadem terra 
MONUM, HUNG, HIST, — DIPLOM, 17, 91 
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domum habuisse, et ibidem mansisse asserendo; sed nunc 
nec ipsius Stephani, nec alicuius alterius domus est in eadem. 

Item quandam particulam eiusdem terre superiorem a parte 

Kamarun, que quidem particula creditur esse trium aratrorum, 

officialis Walterij Comitis de Kamarun dixit esse eiusdem W. 
Comitis domini sui; asserendo, quod ipsa particula fuerit 

piscatorum domini Regis, et quod eam dominus Rex Waltero 

Comiti contulisset ; et idem officialis Waltery Comitis super ea- 
dem particula, que separata est metis, sed non multum antiquis, 

nomine domini sui W. Comitis contradixit. Sed excepta hac 

particula, que trium aratrorum esse creditur, ut predictum est, 
et terra vnius aratri, quam Stephanus suam esse dicit, super re- 

liqua parte tocius predicte terre non extitit per aliquem contra- 

dictum ; et sic eandem terram Sceun, habentem fenetum, et ab 
vna sui parte iuxta Danubium adiacentem, sed siluam uel alias 
utilitates non habentem, ut dixerunt, idem R. Prepositus sta- 
tuit et assignauit Nicolao nepoti Wech memorato. Racione 
autem predicte particule, super qua nomine Waltery Comitis 
eontradictum extitit, eundem W. Comitem citauit ad "uestram 
presenciam, assignando sibi pro termino diem quintumdeci- 

mum computandum ab eo die, quo Barones uestri, et Comes 

Walterus inter eos, post reuersionem suam de Vienna, Uestram 

viderunt Maiestatem. Datum in vigilia Pentecostes. 

Kivül: Domino suo Illustri Regi Hungarie pro Nico- 
lao nepote Wech super terra Sceun. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban. 
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481. 

A budai káptalannak jelentése Péter országbiróhoz, hogy IV. 
László király parancsára V. István királynak Takson hely- 

séget tárgyazó adománylevele átiratott, a nyúlszigeti apácza- 
zírda számára, Év nélkül. 

Viro nobili et honesto Petro Judici Carie domini Regis 

Capitulum Budensis Ecclesie paratum animum ad eius bene- 
placitum et honorem. Procuratores siue officiales sororum de 
Insula Sancte Marie exhibuerunt nobis priuilegium domini L. 
ilustris Regis Hungarie, ubi insertum est tenor litterarum 

Serenissimi Regis domini St. elare memorie super donacione 
facta cuiusdam terre Taxun uocate domine Elisabeth et Ec- 
clesie Sanete Marie de Insula; petentes rescribi quendam 
articulum sub nostro sigillo Uestre Nobilitati destinandum, 

cum perieulosum erat eis ipsum priuilegium propter discrimina 
uiarum deportare. Cuius quidem artieult tenor talis est: — 

Nos in concambium uillarum domine Elysabeth filie 
nostre karissime et sororibus de Insula Uirginis Gloriose, 
quas in Magna Insula auferentes de dominabus sororibus 
predietis et domina Elisabeth filia nostra Comitatui de predi- 
eta Magna Insula annexuimus, dedimus et contulimus ipsi 

domine Elysabeth et sororibus predietis terram Toxon uoca- 

tam in Comitatu de Peest existentem, ubi populi Zulgageur et 
populi Ducatus, quorum terra eciam alio nomine Zeych ap- 

pellatur, residebant, cum feneto Brizo uocato et alijs utilitati- 
bus perpetuo possidendam, eo iure quo apud Ducatum existe- 
rat (igy), sine iuris preiudicio alieni, et sieut eciam Rolandus 
filius Mark per donacionem Regiam saluo iure alieno digno- 
seitur — —- possedisse, et cetera. 

Kivül: Viro nobili Comiti Petro Judici. Curie . domini 
Regis super facto terre Zeych vocate. 

(Eredetie bürhártyán, a sárpecsét elveszett, a budai kir, kamarai levél- 

tárban.) 

37" 
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432. 

A pécsi káptalannak jelentése IV. László királyhoz, hogy 
. Kaplan helység a nyülszigeti apáczazárdának statuáltatott. 

Év nélkül. 

Exocellentissimo domino suo L. Dei gracia Regi Vngarie 

Capitulum Quinqueecelcsiense oraciones in Domino. Receptis 
litteris Celsitudinis Uestre, nomine ac uice venerabilis patris 
domini nostri J. Dei gracia Quinqueecclesiensis Episcopi ho- 
minis uestri, off.ciali suo Swmchev Benedicto nostrum homi-